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Tramvaje na Bílou horu
nepojedou do 8. května

Bezpečnější bezbariérové přechody pro chodce,
nové refýže s přístřešky a zábradlím, novou svě-
telnou křižovatku a hlavně zbrusu novou zastáv-
ku za Vypichem by lidem používajícím tram-
vajovou linku 22 měla přinést rekonstrukce trati
z Vypichu na Bílou horu. 

více na str. 3

Začalo jaro, ukliďme ulice, zahrádky i skříně

Pryč se zimou, už ji tu nechceme! Symbol zimy Moranu upálili před Píseckou branou o Smrtné neděli
návštěvníci prvního z velikonočních programů v Písecké bráně. K tomu jim zpíval soubor Sedmihlásek
tradiční lidovky. Až do Velikonoc se lidé mohou o víkendech zapojit do velikonočních dílen, více o pro-
gramu na str. 20.

Jaro ve znamení úklidu vozovek začíná letos 2.
dubna a skončí 2. června. Čištění komunikací, které
provádí Technická správa komunikací, se v několika
případech dotkne i víkendů.

Řidiči proto musejí dát pozor a včas přeparkovat
vozidlo. „Pokud majitelé neodstraní svá vo zidla
v den úklidových prací, bude jejich auto v případě
stání na vozovce odtaženo, v případě stání na chod-
níku, budou udělovány městskou policií pokuty,“
upozorňuje radní pro dopravu a životní prostředí Jan
Záruba. Na úklid v ulicích se sedmidenním předsti-
hem upozorní dopravní značení. Úklidy se vyhnou
pouze prvnímu dubnovému víkendu, kdy je v Praze
plánována návštěva amerického prezidenta Baraka
Obamy. Prvních 15 dní v dubnu bude současně s úkli-
dem TSK probíhat i úklid chodníků, který zajišťuje
a financuje Praha 6. „V některých lokalitách bude úk -
lid probíhat současně s úklidem vozovky,“ uvedla ve -
doucí odboru dopravy Dana Charvátová. Harmono-
gram úklidu najdete v Šestce na straně 14 a 15.

Pro obyvatele Prahy 6 jsou k dispozici během
dubna a začátku května velkoobjemové kontejnery,

které městská část nechá o víkendech přistavit do té -
měř stovky lokalit (harmonogram na str. 11). „Kon -
tejnery budou přistaveny v sobotu dopoledne, nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou na sta-
novištích, když se naplní, dojde k výměně za prázd-
né. Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin bu dou
odvezeny,“ informuje inspektorka životního prostře-
dí Alice Zajícová. Kontejnery jsou určeny jak k lik -
vidaci rostlinného odpadu ze zahrádek, tak i ob jemn-
ého odpadu z domácností. „Původně byly kontenery
určeny pouze na rostlinný odpad, ale řada lidí to nere-
spektovala a odpad se musel třídit,“ vysvětluje Zají-
cová, proč je nakonec do kontejneru možné vhodit
vše kromě nebezpečného odpadu. Nebezpečný odpad
se odváží pravidelně v předem stanovených časech
a trasách (viz str. 10).

Téměř současně s kontejnery městské části začne
svoz domovního odpadu, který organizuje magistrát.
Tyto kontejnery budou oproti šestkovým přistavová-
ny v pondělí odpoledne a odváženy během středeč-
ního dopoledne. Pro městskou část i pro magistrát
zajišťuje svoz odpadu společnost Pražské služby.
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Nově otevřená oční ordinace
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nebo brýlové čočky Rodenstock.

Vyšetření zraku bez čekání, plně hrazeno pojišt’ovnou.
Smlouvy se všemi zdravotními pojišt’ovnami v ČR.

Více informací na www.optikasrna.cz

Jirí SRNA

Nevyhazujte pomlázky,
poslouží čarodějnicím...

Praha 6 se pokusí o překonání rekordu
o největší čarodějnické koště z pomlázek,

a to 30. dubna na Ladronce.
Staré velikonoční pomlázky lze odevzdávat

v informačních centrech MČ Praha 6
od 14. do 24. dubna.

Za pomlázku dostane prvních tisíc z vás
výborný Petřinský koláč.

více na str. 7
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

V ulicích Prahy 6 se s násilím lidé
nijak často nesetkávají. Nedávno
však došlo k brutálnímu útoku na
starší ženu, kterou přepadl a zabil
zloděj. Jde o výjimečný případ? 

Jsem na úřadě již deset let, ale ně -
co takového se tu ještě nikdy nestalo.
V Praze 6 se stanou maximálně dvě
vraždy ročně. A to musí být velmi
špatný rok. V některých letech tu do -
konce nebyla ani jedna. Vzpomínám
si v této souvislosti už jen na přepa-
dení, když vrah zastřelil hlídače
v ban ce. Vokovice, kde k té tragické
události došlo, jsou rezidenční čtvrť,
kde je nejtypičtější kriminalitou vy -
krádání bytů a či sklepů. Zároveň je
ale náš obvod místem s nejvyšší ob -
jasněností trestných činů v metropo-
li. Dokonce nejen podle policejních
sta tistik patří šestá městská část k těm
s nejnižší kriminalitou. Vychází to
i dlouhodobého průzkumu pocitu
bezpečí Pražanů v průběhu sedmi let
a Praha 6 vyšla mezi veřejností jako
nejpreferovanější a nejbezpečnější
pražská část.

Myslíte, že zlepšení by přineslo
chystané rozšíření počtu služeben
strážníků?

Diskutuje se, že by mohli mít
měst ští policisté k současným šesti
okrskovým služebnám dvě nové sta-
nice navíc. Zatím je to ale na úplném
po čátku. Že při pochůzkách dohlížejí
okrskáři na to, aby byli místní obyva-
telé v bezpečí, se rozumí samo se bou.
Nyní mají s přicházejícím jarem ještě
jeden důležitý úkol. Kontrolovat a pří-
padně zbavit dětská hřiště a pískoviš-
tě po zimě jehel po narkomanech.

Jak moc velké komplikace Praze 6
přinese uzavírka železnice z Dejvic
do centra Prahy kvůli výstavbě tune-
lu Blanka?

Vlaky do centra Prahy nepojedou
podle našich informací od 20. dubna
do 19. června. Je pravda, že mnoha li -
dem se kvůli této uzavírce cesta do
za městnání o něco prodlouží kvůli
přestupování z vlaku na metro nebo
tram vaj. Převážně půjde o občany do -
jíždějící do Prahy ze Středních Čech.
Výluka je však nezbytná a je nepo-
chybně vhodnější realizovat jí co nej-
dříve a nečekat na letní měsíce. Aby
se lidem přestup ulehčil, připravuje se
zřízení dočasné vlakové za stávky
Gymnazijní. Ta bude vzdálena zhru-
ba tři minuty chůze od stanice metra
Dejvická, takže lidé nebudou muset
cestovat náhradní dopravou.

Dům s pečovatelskou službou v Libo-
ci má volné místnosti k nastěhování.
Radní Prahy 6 navíc rozhodli, že věko-
vou hranici pro přijetí do tohoto do -
mu s pečovatelskou službou sníží na
65 let. Týká se to však pouze domu
v Li boci, u domu s pečovatelskou služ-
bou ve Šlejnické v Dejvicích zůstává
hranice 70 let.

Pro oba domy pak platí další změna:
pořadníky na umístění se nebudou se -
stavovat jednou ročně, ale budou se ak -
tualizovat po celý rok. Tento návrh
iniciovala a prosadila předsedkyně so -
ciálně bytové komise Kateřina Chalu-
pová: „Praxe ukázala, že sestavování
po řadníku na rok dopředu není prak-
tické. Nový systém dovolí reagovat na
aktuální situaci žadatelů, zejména
s ohledem na jejich potřebu pečovatel-
ské služby.“ Podle dosavadního systé-
mu se pořadník s bodově ohodnocený-
mi přihláškami sestavoval jednou roč -
ně, což neumožnilo aktuálně reagovat
na poptávku žadatelů. „Pokud nyní
někdo z občanů projeví zájem o mož-

nost ubytování během roku, žádost bu -
de projednána komisí a předložena ra -
dě,“ řekl radní pro so ciální oblast On -
dřej Balatka. 

Domy s pečovatelskou službou jsou
určeny občanům Prahy 6, kteří mají
sníženou soběstačnost a vyžadují služ-
by pečovatelů, zejména pak těžce zdra-
votně postiženým občanům. Z toho vy -
plývá i další podmínka, že žadatelé mu -
sejí pobírat státní příspěvek na péči
I. nebo II. stupně. O přijetí rozhoduje
rada městské části na doporučení od -
borných komisí. Praha 6 má pro své ob -
čany k dispozici dva takové domy.
V současné době žije v domě Liboci 47
obyvatel a dalších 31 obytných míst-
ností je volných, k tomu dvě dvougar-
soniéry pro manželské dvojice. „Pokud
někdo projeví zájem o nastěhování
a splní stanovené podmínky, je možné
se do domova nastěhovat prakticky
okamžitě,“ říká vedoucí odboru sociál-
ních věcí Jitka Köcherová. V domě je
možné využít nabízenou pomoc, nej-
častěji úklid v bytě, nákupy, doprovod

k lékaři, zajištění obědů a podobně.
V domě v Liboci Praha 6 také rozhod-
la o snížení deregulovaného nájemné-
ho na 70 Kč za m2. Nájemné v této ob -
lasti Liboce může být podle cenové ma -
py až 89,90 kč za m2. 

Zatímco libocký dům nabízí volná
místa, modernější dům s 65 byty ve
Šlejnické ulici je stále plný. Podle no -
vých pravidel bude v případě uvolnění
bytu ve Šlejnické ulici zveřejněno na
úřední desce Prahy 6 výběrové řízení na
tento uvolněný byt, a to po dobu 14 dní.
Z již evidovaných žadatelů a no vě při-
hlášených občanů na základě vý běrové-
ho řízení pak komise na svém nejbliž-
ším jednání doporučí radě nového ná -
jemce a vybere další tři náhradníky.  

Domy s pečovatelskou službou pro-
vozuje Pečovatelská služba Praha 6,
která je příspěvkovou organizací měst-
ské části. Žádosti o přidělení bytu
v Do mě s pečovatelskou službou vyři-
zuje Odbor sociálních věcí, p. Marko-
vá, tel. 220 189 545, pracoviště Delta,
Dědina.

Přidělování bytů v DPS je pružnější
Libocký pečovatelský dům nabízí 31 volných pokojů

V březnu byla obnovena ražba tunelu
Blanka v oblasti pod Stromovkou.
Prá ce v tunelu byly zastaveny poté, co
se zde v říjnu při ražbě již podruhé
propadla půda. Opětovné zahájení
oznámil primátor Pavel Bém na tis-
kové konferenci při návštěvě bývalého
starosty Berlína Eberharda Diepgena. 

Starosta Diepgen si prohlédl část ro -
zestavěného komplexu ve společnosti
primátora i novinářů. Těm se také svě-
řil se svými zkušenostmi s podobnou

stavbou v Berlíně, kde bylo před léty
nut né dopravně propojit západní a vý -
chodní část města. „Pražané ocení tuto
stavbu hlavně až po jejím dokončení.
Nyní je jasné, že je mnoho lidí znepo-
kojeno a protestuje proti různým výlu-
kám a omezením. Podobné zkušenosti
máme z Berlína, kde po dokončení sta-
veb lidé je jich důležitost kladně oceni-
li a na potíže při stavbě zapomněli,“
řekl starosta německé metropole. Ten je
ta ké zastáncem ražených tunelů. „Je to

efektivnější, lepší a v konečném efek-
tu také levnější způsob,“ do plnil.

Primátor Pavel Bém uvedl několik
termínů, které by měly postupně smě-
řovat ke zklidnění a dokončení stavby.
Již na podzim bude obnoven provoz
tramvají na Letné. „Stavební práce
v ce lém tunelovém komplexu Blanka
by měly skončit v prvním čtvrtletí roku
2011 a po dodání nezbytné technologie,
včetně zabezpečovacích mechanismů,
očekáváme definitivní zprovoznění na
konci roku 2011 či začátkem roku
2012,“ nastínil harmonogram primátor.

Je Stromovka bezpečná? 
Od doby propadu panují mezi lidmi

obavy, zda se nemůže podobný incident
opakovat. Pracovníci Metrostavu bu -
dou po opětovném zahájení ražby do -
držovat ještě více bezpečnostních opa-
tření, která by měla zamezit nebezpečí
dalšího propadu.„Další práce jsme
povolili s tím, že stavební společnost
přepracovala provozní dokumentaci
a eliminovala tak nebezpečí dalšího
propadu,“ upřesnil pro Pražský deník
Dušan Havel z Báňské správy. Společ-
nost Metrostav tak bude muset napří-
klad zpevnit nadloží raženého úseku
tunelu a zajistit osobu, která bude hlí-
dat místa v okolí ražby.

Pod Stromovkou se znovu začíná razit tunel

Primátor Bém a radní Steiner ukázali stavbu Blanky berlínskému exstarostovi.
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Tramvajová trať na Bílou Horu po -
chází z roku 1937. V novém úseku byly
tehdy zřízeny celkem tři nové zastáv-
ky U Modré hvězdy, Malý Břevnov
a Bílá Hora, kde byla pro obracení
postavena jednokolejná smyčka.

Je velkou zajímavostí, že trať neby-
la pouze na území hlavního města, pro-
tože smyčka Bílá Hora a závěrečný
úsek je umístěn na území Prahy 17, což
jsou Řepy připojené k Praze až v roce
1968. Trať na Bílou Horu měla celkem
zvláštní geometrické uspořádání. Osy
kolejí byly od sebe koleje vzdáleny
8,9 m a odděleny stromořadím. Na us -
pořádání trati měla svůj vliv i poloha
smyčky Vypich. Ta dnešní pochází
z pa desátých let minulého století a do
dnešních dnů se vlastně téměř nezmě-
nila. Předcházela ji smyčka na opačné,
tj. jižní straně Bělohorské ulice.

V letech 1974–1975 proběhla první

velká rekonstrukce tratě. Během ní byl
odstraněn zbytek stromořadí, které už
dříve mírně prořídlo, a osy kolejí byly
v úseku Vypich – Moravanů sblíženy
na asi 4 m. Trať i nadále vedla mimo
dvouproudou vozovku, ta byla umístě-
na severně od tratě. Od Falcké ulice po
smyčku již byla trať v dnešní podobě.

Již v letech 1984 – 1985 se trať opět
rekonstruovala, a to v úseku Vypich –
Falcká. Součástí byla i výstavba čtyř-
proudé komunikace a trať byla vybu-
dována v celé délce na vlastním tělese
technologií BKV panelů (velkoplošné
panely s blokovou kolejnicí). Ačkoli se
mohlo zdát, že se velké opravy trati vy -
h nou, opak byl pravdou. V letech 1991
až 2007 neustále se opakující výměny
panelů, i na čtyřikrát rekonstruovaná
tro lej zapříčinily deset dlouhodobých
výluk. Celkem se nejezdilo na Bílou
Horu 199 dní. 

Tramvají na Bílou Horu se jezdí již přes sedmdesát let

Rekonstrukce trati na Bílou Horu přinese řadu pozitiv
Ještě více než měsíc se obyvatelé Ma -
lého Břevnova a Bílé Hory nedosta-
nou domů tramvají. Rekonstrukce ki -
lometrového úseku tramvajové trati
me  zi Vypichem a Bílou Horou, kterou
v březnu zahájil pražský dopravní
podnik, potrvá do 8. května. Výsled-
kem bude řada pozitivních změn,
kte rých se lidé dočkají zejména
v úseku z Vypichu po Falckou ulici. 

„Skutečným impulzem k realizaci
stavby byly aktivity Prahy 6, která se
rozhodla zásadním způsobem zlepšit
bezpečnost provozu na Bělohorské uli -
ci,“ říká Jan Šurovský z Do pravního
podniku hl. m. Prahy. 

To potvrzuje i radní pro dopravu Jan
Záruba. „Podobně jako v minulých le -
tech u zastávek na Evropské nebo Bě -
lo horské jsme požadovali úpravy refý-
ží, které tak budou bezpečné. Na úpra-
vách se Praha 6 bude podílet dvaceti
procenty nákladů.“ Zastávky Malý
Břev nov a nově připravovaná zastávka

u komerčního centra Vypich budou
roz šířené, dostanou zábradlí a ve směru
do centra i přístřešky. 

Podle Šurovského by však rekon-
strukce zastávek bez úpravy trati byla
„Potěmkinovou vesnicí“. „Ačkoliv ten -
to úsek je téměř přímý a dalo by se na
něm jezdit rychle, tak v praxi to možné
nebylo. Jízda po panelech byla neklid-
ná a hlučná. Nedopínaná, vysoko zavě-
šená trolej byly dalším důvodem k vý -
měně,“ jmenuje důvody k rekonstruk-
ci zastaralé trati Šurovský. Panely se na
trať již nevrátí, nahradí je štěrk a v příš-
tím roce bude pás mezi kolejemi za -
travněn. 

Zastávka se posune
Do výsledku oprav se promítly

i další úpravy podle záměrů Prahy 6.
„Dojde k posunu zastávky Malý Břev-
nov ve směru do centra zhruba o 200
metrů zpět k Bílé Hoře. Na úrovni Bolí-
varovy ulice bude nová křižovatka, kte -
rá umožní lidem odbočit do ulice i ze
směru od Vypichu,“ vysvětlil radní Jan
Zá ruba a dodal, že po vydání přísluš-
ných povolení budou v křižovatce umís-
těny semafory. Dosud mohla auta do
Bo lívarovy zajíždět pouze ze směru od
Bílé Hory. „Přemístění zastávky je nut -
ný kompromis. Řada lidí tuto změnu
ponese s nelibostí, pro jiné bude na o pak
přínosná,“ domnívá se radní. Posunu tí
za stávky zpět bylo nutné. „Současný
tvar vyústění Bolívarovy ulice do Bělo-
horské je pro odbočení do centra již
nyní nepříznivý. Rozšíření ostrůvku by

možnost odbočení ještě více omezilo,“
vy světluje důvod posunu Dana Char vá-
tová, vedoucí odboru dopravy Prahy 6.
„Dal ším důvodem posunu je minimali-
zace vyvolaných investic v po době pře-
ložek inženýrských sítí.“ Radnice navíc
do budoucna počítá s rozšířením Bolí-
varovy ulice. „Z důvodu probíhající zá -
stavby zde předpokládáme zvýšení do -
pravní zátěže,“ dodala Charvátová. 

K dalším bezpečnostním opatřením
lze přičíst rekonstrukci křižovatky na
úrovni Falcké ulice v blízkosti základ-
ní školy. „Přechod bude bezbariérový
a dostane nové semafory,“ sdělil radní
Záruba. 

Bělohorskou podchodem
Pomyslnou náplastí na nepříjem-

nosti s posunem zastávky bude nová

zas távka na úrovni komerčního centra
Vy pich, které vyrůstá po jižní straně
Bělohorské. S obchody bude propoje-
na podchodem. „Zas távku s podcho-
dem realizuje dodavatel stavby komerč-
ního centra. Po složitých jednáních se
podařilo najít časovou sho du,“ sdělil
Šu rovský s tím, že no vá zas távka by
mě la být v provozu krátce po obnove-
ní provozu na Bílou Horu.

Kromě místních ji budou využívat
také návštěvníci obory Hvězda, kteří
nebudou muset přes rušnou křižovatku
Vypich. 

Na příští rok připravuje Dopravní
podnik Praha také rekonstrukci úseku
okolo zastávky Vypich: „Plánujeme vý -
razné zlepšení přestupního uzlu mezi
tramvajemi a autobusy,“ sdělil Jan Šu -
rovský.

Informace poskytl Ing. Jan Šurovský, Ph.D., vedoucí jednotky Dopravní cesta
Tramvaje. Foto: Ivo Mahel (18. května 1974).
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci dubnu takto: 7. 4.
Ka teřina Chalupová, 14. 4. Finková Božena, 21. 4. Drážný Ivo, 28. 4. Martan
Petr, zastupitelé

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 27. 4. 2009 od 17.00 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svobo-
dy 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

POZVÁNKA
PIETNÍ AKT U PAMĚTNÍ

DESKY JOSEFA BALABÁNA
22. 4. v 10 hod. 
Studentská ul.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
24. 4. ve 14 hod.
sál na Marjánce

SLAVNOSTI NA ŠTROZOKU
25. - 26. 4. 10 – 18 hod.

Krupkovo nám. 

ČARODĚJNICE NA LADRONCE
30. 4. 15 – 22 hod.

břevnovská pláň

Komunitní plánování sociálních služeb
� Zajímá Vás problematika sociálních služeb v Praze 6?
� Chcete vědět víc o střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb?
� Máte zájem zapojit se do diskuse?

Pokud ano, přijďte 21. 4. 2009 v 17 hodin na 2. veřejné setkání o komunitním
plánování sociálních služeb v Praze 6 v Kongresovém sálu Masarykovy kole-
je, Thákurova 1, Praha 6.
Spojení: metro Dejvická, popř. jednu zastávku tramvají 2, 8, 36 na stanici Thá-
kurova.

Program:
17.00 Zahájení, krátký kulturní program

Představení komunitního plánování sociálních služeb 
Prezentace střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb
Přestávka, občerstvení
Návrhy a připomínky, Diskuse

19.00 Závěr
Na Vaši účast se těší představitelé městské části, zástupci úřadu a členové řídí-
cí skupiny KPSS v Praze 6. Bezbariérový přístup je zajištěn

Občané Prahy 6, kteří se chtějí zúča-
stnit červnových voleb do Evropského
parlamentu (5. a 6. 6.) a nebudou se
moci dostavit k volbám v místě svého
trvalého bydliště, mohou již nyní žá -
dat o voličské průkazy. Žádosti o vo -
ličský průkaz se přijímají do 21. květ-
na na pracovištích úřadu Prahy 6. 

Žádost o voličský průkaz se podává
na předepsaném formuláři, který je
k dis pozici v informačních kancelářích,
na webu Prahy 6 nebo v kanceláři od bo-
ru vnitřních věcí na pracovišti radnice
na Deltě na Dědině. Žádost je mož né
vyplnit přímo na místě nebo ji s úřed ně
ověřeným podpisem doručit na úřad.
To to úřední ověření je osvobozeno od
správního poplatku. „Nejsnazší varian-
tou je, když lidé přijdou do některé z in -
formačních kanceláří, kde žádost vypl -
ní, přímo tam jim podpis ověří a žádost
rovnou odevzdají,“ říká vedoucí odbo-
ru vnitřních věcí radnice Olga Králová. 

Voličské průkazy se žadatelům bu -
dou vydávat od 21. 5. do 3. 6. Voliči si
je mohou vyzvednout osobně na praco-
višti radnice na Deltě (Vlastina ul. 34,
4. poschodí, č. 413) nebo pověřit jinou
osobu, kterou vybaví plnou mocí s ori-
ginálem žádosti s ověřeným podpisem.
Jednodušší možností je, že si voliči ne -
chají zaslat voličský průkaz domů, po -
kud tak uvedou v žádosti o vy dání prů-
kazu. „Průkazy se budou zasílat obyčej -
nou poštou na voličem uvedenou adre-
su, aby nebylo třeba cho  dit pro průka-
zy na poštu,“ sdělila Králová.  

Voličské průkazy umožňují lidem
vo lit v kterékoliv volební místnosti. „Je
dobré si je vyzvednout, pokud lidé plá-
nují víkendový pobyt, výlet nebo mají
předem sjednaný pobyt v nemocnici,“
uvádí Králová. V případě, že si lidé vy -
zvednou volební průkaz a neodcestují
mimo Prahu, mohou s voličským prů-
kazem volit i ve své volební místnosti. 

Vydávají se voličské průkazy

� Rozšířit počet strážnických služeben
chce Obvodní ředitelství městské poli-
cie v Praze 6. Do budoucna by mohli
mít strážníci k dispozici dvě nové slu-
žebny. „Realizace je ale na úplném po -
čátku,“ poznamenala zástupkyně ob -
vodního ředitele MP v Pra ze 6 Michae-
la Roháčková. V současnosti pracuje na
obvodním ředitelství 35 strážníků okrs-
kářů, kteří jsou územně rozděleni do
šesti okrskových služeben a budovy
ředitelství v ulici Českomalínská 25.

� Městská policie připravila novinku
pro řidiče. Od března strážníci nechá-
vají za stěrači parkujících vozidel letáč-
ky s logem městské policie. Žlutými
kartičkami upozorní řidiče na špatné
parkování, modré budou poděkováním,
že auto je zaparkováno v sou ladu
s před pisy. „Žlutou kartu dostanou  vo -
zidla, na které by strážník vy dal výzvu
osobě podezřelé z přestupku, ale  pře-
stupek má nižší společenskou nebez-
pečnost,“ upozornila Roháčková.

Krátce z městské policie

Z důvodu výstavby vyvýšených bezpečných přechodů s přisvětlením a bez bari -
érovým vstupem do vozovky bude na více než týden uzavřena Radimova ulice.

Změny financované magistrátem z programu Besip prosadila Praha 6 po dle
požadavků místních obyvatel a ško ly J. A. Komenského. K uzávěře dojde kolem
období Velikonoc od 11. do 21. dubna. Od 22. 4. do 16. 5. pak dojde pouze k čás-
tečné uzavírce, kdy ulice bude průjezdná s drobnými omezeními. Nové stavební
úpravy nahradí zpomalovací prahy umístěné nyní ve vozovce. Současně s tím doj -
de k opravě vo zovky v Radimově ulici v úseku od ul. Na Petynce po ulici K Zás -
třelu. Stav vozovky se výrazně zhoršil po letošní zimě a místy jsou v ní propady.

Radimova bude neprůjezdná
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Rozsáhlé a nákladné rekonstrukce
obecních domů naplánovala Praha 6
na letošní rok. Opravy se dotknou cel-
kem pětadvaceti domů a náklady na
jejich rekonstrukci dosáhnou obrov-
ské výše 424 milionů korun. „Všechny
domy, které zůstávají v majetku obce,
již prošly nebo postupně projdou cel-
kovou opravou,“ ujišťuje zástupce
starosty Václav Širl, který má na sta-
rosti obecní ma jetek. 

Po masivní privatizaci si městská
část ponechala v majetku přibližně 85
domů. Jelikož nájemné vybrané v těch -
to bytech často nestačí pokrýt náklady
na rekonstrukci, již na konci minulého
roku schválila rada i zastupitelé, že
opravy domů bude dotovat z vlastní
pod nikatelské činnosti. „Peníze z náj -
mů jsme vždy formou rekonstrukcí vra-
celi do obecních domů zpět. Vybrané
nájemné při stávajících cenách staveb-
ních prací na rekonstrukce nestačí,“
řekl starosta Tomáš Chalupa. Například
na opravu domu Dejvická 14, dokon-
čenou v loňském roce, byly vynalože-
ny náklady ve výši 17 milionu korun,
přitom výnosy z nájmu za stejný rok
činily něco málo přes jeden a půl milio-
nu. „Pokud by prostředky na opravy
měly vycházet pouze z vybraného ná -
jemného, musely by se tak kumulovat

několik let,“ vysvětlil Chalupa. Částku
151,7 milionu korun na opravy byto-
vého fondu, kterou Praha 6 sama sobě
půjčí, začne splácet zpět do rozpočtu
v roce 2010 s tříprocentním úrokem.

Kompletní rekonstrukcí letos projde
celý blok 9 domů s 205 byty v Roose-
veltově ulici (mezi ulicemi Terronská
a Jugoslávských Partyzánů), konkrétně
č. p. 611 – 619. Za sumu blížící se 200
milionům korun se opraví veškeré
vnitř ní rozvody, střecha, okna, fasáda.
Náročné opravy budou rozděleny do
dvou let. Domy dostanou nové schrán-
ky i zvonky. Počítá se s vybudováním
kotelny pro následnou modernizaci vy -
tápění všech objektů. Výnosy z jednot-
livých domů v tomto bloku se pohybo-
valy v součtu za poslední dva roky
v roz pětí od jednoho a půl do dvou mi -
lionů korun. 

Komplexní rekonstrukce se dočkají
i dva domy na Vítězném náměstí s ná -
klady 12 a 27 milionů a jeden v Eliá-
šově ulici. Zde přijdou opravy na 25
mi lionů 500 tisíc. Výnosy za poslední
dva roky z tohoto domu činily 3, 8 mi -
lionu korun. 

Rekordní investici 181 milionů čeká
dům na Dejvické ulici, kde se ke kom-
pletní rekonstrukci domu přidává ještě
modernizace divadla Spejbla a Hurvín-

ka. Celkovou opravou projde další dům
na Dejvické 52 a v Hermelínské ulici
na Hanspaulce. V dalším komplexu de -
seti domů na Bělohorské ulici je pak
v letošním roce plánována výměna ha -
varijních výtahů. 

„Seznam domů, podle kterého opra-
vy probíhají, se vytvořil v minulých
letech a každoročně se aktualizuje dle
technického stavu domů,“ vysvětlil

Vác lav Širl. Přestože nájemníci domů
ne mohou výrazně ovlivnit rozsah prací,
ani výběr dodavatele stavby, z každého
do mu mají možnost vybrat svého zás -
tupce, který má možnost být u výběro-
vých řízení a účastnit se kontrolních
dnů. Před začátkem každé re konstrukce
dostanou nájemníci informace o tom,
kdy práce začnou, o jejich pos tupu a na
koho se mohou obracet s dotazy.

Opravy obecních domů spolknou stovky milionů

Obrovská hromada hlíny leží několik
mě síců na černo na pozemcích hlav-
ního města uVypichu. Praha 6 dosta-
la již několikátý slib: hlína zmizí do
konce dub na.

Firmě 4K Invest, která ji sem navá-
ží, už na konci roku vypršela smlouva
o pronájmu. Přesto hromady zůstávaly
na místě a stále se zvětšovaly. Ředitel
firmy Václav Sedmidubský jen posou-
val slib, kdy hlínu odveze. Nejprve za
nejzazší termín označil konec února,
po tom slíbil konec března. Zpoždění
vysvětloval tak, že prvně to nešlo kvůli
zimním mrazům, pak pro jarní tání.
Ny ní je ve hře další termín, a to konec
dubna. „Podle našich informací již fir -
ma odvoz zahájila,“ uvedl vedoucí od -
boru výstavby Prahy 6 Petr Malotin,
který stav na Vypichu sleduje.

Stavební odbor hlínu považuje za
černou skládku. Firmu si proto pracov-
níci úřadu poz vali k řízení o přestupku
a hrozí jí pokuta. Z pohledu stavební-
ho zákona ne ní pozemek využíván
v sou ladu s územním plánem.

Firma byla pokutována i za znečiš-
tění komunikací, kte ré jsou plné bláta.
Před zahájením odvozu proto buduje na
výjezdu z po zemku va nu na mytí aut.

Pozemek měla firma 4 K Invest pro-
najatý od odboru městského investora,
který jej poskytl jako dočasné úložiště
zeminy. Ředitel OMI Jiří Toman ale
přiznává, že nyní toho moc dělat nemo-
hou. „Buď to odvezou, nebo je zažalu-
jeme,“ řekl. 

Nechtěná hromada také komplikuje
situaci společnosti Metrostav, která je
dodavatelem stavby komerčního centra
na Vypichu. Společnost Kaufland, kte -
rá centrum buduje, se Praze 6 zavázala
v okolí komplexu postavit park s dět-
ským hřištěm a krátký ovál pro ko leč-
kové brusle. „Na jaře potřebujeme za -
čít dělat úpravy okolí. Chceme na prá -
ci dost času,“ řekl mluvčí firmy Me t-
rostav František Polák s tím, že i jim
fir ma 4 K Invest slíbila, že navezený
ma teriál včas odklidí. Dokud však hlí -
na na Vypichu zůstane, o úpravách ne -
může být řeč.

Halda hlíny z Vypichu
prý začíná pozvolna ubývat

Od konce dubna do konce června
nepojedou vlaky z Kladna přes Dejvi-
ce. Končit budou v provizorní zastáv-
ce v Gymnazijní ulici poblíž železnič-
ního mostu. 

Důvodem jsou práce Metrostavu na
městském okruhu, které pokračují ve
vestibulu metra na Hradčanské a přede-
vším výstavbou provizorního mostu
přes Svatovítskou ulici. Tam bude sve-
dena doprava ve chvíli, kdy se bude
pra covat na demolici starého a stavbě
nového, širšího mostu. Při výluce bude
hlouben podchod pod kolejemi pro
nový výstup z metra Hradčanská na uli -
ci Dejvickou a Bubenečskou. S umís-
těním dočasné zastávky v Dejvicích
sou hlasila Praha 6. „Naší snahou bylo,
aby lidé mohli využít přestup na metro
a tramvaj a po dobu výluky se nejezdi-
lo individuální dopravou,“ uvedla koor-
dinátorka strategického rozvoje Prahy 6
Jaroslava Trnková. 

Během výluky nepojedou vlaky me -
zi nádražím Praha – Bubny a Praha –
Dej vice. Termín zahájení výluky je ne -

oficiálně 19. dubna. Dosud jej ale ne -
potvrdil ani mluvčí Správy železniční
dopravní cesty Pavel Halla, ani mluvčí
Metrostavu František Polák. SŽDC
výluku musí zařadit do svých plánů,
Metrostav potřebuje znát harmono-
gram prací. Podle mluvčího Hally se
výluka stala politickou tahanicí mezi
pražským primátorem Bémem a stře-
dočeským hejtmanem Rathem, který
chce výluku odsunout až na letní měsí-
ce, kdy jezdí vlakem méně cestujících. 

Z Dejvic
nepojedou vlaky 2 měsíce

Opravy se letos dočká blok domů v Rooseveltově ulici.
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GE Money Bank, a.s.,
Vítězné náměstí 2,
16000 Praha 6,
tel. 224 390 740-5

GE Money Bank, a.s.,
Bělohorská 35,
16900 Praha 6,
tel. 233 081 770

GE Money Bank, a.s.,
Nádražní 344,
15134 Praha 5 - Zlatý Anděl,
tel. 257 310 894

GE Money Bank, a.s.,
Petržílkova 2514,
15800 Praha 5 - Hůrka,
tel. 251 013 511
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Městská část Praha 6 si Vás dovoluje pozvat na

JARNÍ BUBENEČSKÝ JARMARK

25. a 26. dubna 2009 – od 10 do 18 hodin Krupkovo náměstí v Praze 6 – Bubenči
sobota 25. dubna neděle 26. dubna
11.00 h Divadlo ŠUS – „Komedie o Anežce“

loutkové představení lidové hry z Podkrkonoší
14.00 h ZAHÁJENÍ STAROSTOU Mgr. Tomášem Chalupou

Divadelní spolek ŘEŠETO – „Strýc Pepin
a písničky ze štrozoku“ – muzikál
na motivy Postřižin Bohumila Hrabala

15.30 h dětský pěvecký soubor a cimbálová muzička ROSÉNKA
17.00 h Staropražská kapela ŠMRNC

písně ze staré Prahy a I. republiky

11.00 h Kočovné divadlo Julie & spol.
„Dupinožka Pištivrátek“ – klasická evropská
pohádka známá z podání Karla Jaromíra Erbena

14.00 h IVAN MLÁDEK A JEHO BANJO BAND
pásmo slavných vstupů Ivana Mládka a jeho přátel

15.30 h Taneční soubor CARAMELKA
„Jarní jarmarková dupanice”

17.00 h Dudácká muzika DULÁCI – nejznámější
chodské a západočeské písničky

Vstup zdarma, změna programu vyhrazena, www.praha6.cz, metro A – stanice Hradčanská + bus č. 131 – zastávka Sibiřské náměstí

tvůrčí dílny pro děti – staročeské pochoutky – pouliční jarmareční a kejklířské atrakce – dobové trhy
prodej a předvádění tradiční výroby – keramika, majolika, hračky, šperky, medovina, vizovické pečivo, předení, batikování, výroba koberců z ovčí
vlny a hadráků, košíků, svíček z včelího vosku, pečení v historické pekárně, ukázky práce na hrnčířském kruhu, caletníka, kováře, sedláře, mincíře...

Největší slet čarodějnic v Praze

 Hudební koncerty

  Volba Miss čarodějnice

  Soutěže o skvělé ceny

30. dubna od 15.00 do 22.00 

www.carodejnicenaladronce.cz

Soutěžte už nyní 

o čarodějnický i-ksicht 

na www.carodejnicenaladronce.cz

Již počtvrté se na Ladronce sletí 30.
dubna nejvíc čarodějnic a čarodějů
v celé Praze.

Oblíbenou součástí akce je i překo-
návání čarodějnických rekordů. „Letos
se pokusíme vyrobit největší kouzel-
nické koště na světě. S materiálem na
jeho výrobu mohou pomoci všichni
obyvatelé Prahy 6. Každý, kdo odevz-
dá po velikonocích na informačních
kan celářích Prahy 6 pomlázku, dostane
na oplátku petřínský koláč,“ slibují or -
ganizátoři. 

Akci, která začíná od 15 hodin, po -
řádá dejvická radnice letos již počtvrté,
opět se vstupem zdarma. Malé i velké
návštěvníky čeká kromě tradiční vatry
a pálení čarodějnic i mnoho zábavy
a ve selých soutěží, např. „Miss čaroděj -
nice“ (17 hod.), „Čarodějnice na brus-
lích“ (15 hod.) nebo „Vyrob si svou ča -
rodějnici“. Chybět nebude ani čaroděj-
ný salón krásy, výtvarná dílna, čaro-
dějnická taneční škola a další works-
hopy a sportovní aktivity. I letos si mů -
žete zdarma domů odnést fotografii na
památku, zahrát si v hracím stanu Nin-
tendo, či si vyzkoušet netradiční adre-

nalinové sporty jako kiteboarding. Přes
všechny tyto neobvyklé aktivity bude
místo i na opékání buřtů a hru na kyta-
ry u plápolajícího ohně. Hranice vzpla-
ne v půl sedmé večer.

V podvečer program vyvrcholí kon-
certem bigbeatové legendy Hudba Pra -
ha, vystoupením hvězd muzikálu Kla-
divo na čarodějnice a zábavnou show
televize HBO Na stojáka. Na závěr ne -
čekejte obyčejný ohňostroj, ale světel-
né překvapení, jaké jste dosud nezažili.

Více se dozvíte na www.carodejni-
cenaladronce.cz.

Praha 6
chce mít rekordní koště
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KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

ČESKOMORAVSKÁ
STAVEBNÍ SPOŘITELNA
Zprostředkování smluv – stavební spoření,

penzijní připojištění a další produkty.
Děti a mladí lidé do 19-ti let 50% sleva

z poplatku na stavební spoření.

DANA LEBEDOVÁ
Praha 6 – Břevnov, tel.: 721 853 465.

Koupím byt v Praze
2+kk nebo 3+1,

osobní, družstevní vlastnictví.
Platím hotově!

Tel.: 722 550 792 

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Nabízíme kompletní
správu nemovitostí
pro SVJ a majitele.

Tel: 233 382 814
e-mail: sprava.domy@seznam.cz

www.spravadomu.php5.cz

pro celé území Prahy

HCSS, s.r.o. – Agentura DP
Pod Marjánkou 12,

Praha 6

Telefony:
233 356 565,

777 724 501, 548
irena.hajkova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

NEFROMED, s.r.o.
Praktický lékař, interna,
nefrologie, sonografie 
Neomezená registrace

nových pacientů v blízkosti
Vítězného náměstí

MUDr. Jitka Horníková,
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
tel.:

234 606 161 nebo 234 606 173
e-mail:

jitka.hornikova@nefromed.cz;
nefro@volny.cz

Ordinační hodiny 
Po, St 8–14

Út 8–15
Čt 12–18
Pá 8–13

722 158 228

VÝKUP
POZŮSTALOSTÍ,

VYKLÍZENÍ
ZDARMA

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Kontakt:
garage@autocratic.cz

602 666 665
www.autocratic.cz

Nábor dětí ve věku od 5-ti do 9-ti let do tenisové školičky.
Pro období 20. 4. 09 – 26. 6. 09 cena pouze 

690,-Kč
(trénink 1x týdně, maximálně 6 dětí na jednoho kvalif. trenéra)

Dárkové poukazy na 1-3 lekce tenisu.
Celoroční nábor dětí a dospělých.

INFO a NÁBOR: 603 421 773
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Vážení účastníci Ustavujícího sně -
mu Strany svobodných občanů!

Dovolte mi, abych Vám poblaho-
přál ke vzniku Vaší strany. Vážím si
Vaší občanské a politické angažova-
nosti a Vašeho odhodlání prosazovat
své politické názory standardní for-
mou politické strany. Vě řím, že stra-
na bude obohacením na ší politické
scény a že akcent na ob hajobu svo-
body jednotlivce a ná rodní suvereni-
ty, které deklarujete, veřejnost osloví
a napomůže vrátit politický dialog
k základním hodnotám, o které obča-
nům jde. Právě to řada občanů na
dnešní české politické scéně postrádá.

Občanská svoboda, bezpečnost
a prosperita jsou ohrožovány stále
novými variantami kolektivistických

ideologií. Dosavadní tendence vývo-
je Evropské unie – směřující k potla-
čení úlohy členských států, ke zby-
tečné a nadměrné regulaci života

jejich občanů, k prohlubování demo-
kratického deficitu a k byrokratizaci
a centralizaci rozhodování – se dotý-
kají budoucnosti, prosperity a svobo-
dy nás všech. Je úkolem těch, kterým
není lho stejná budoucnost myšlenky
svobody, aby tyto základní otázky na -
s tolovali k politické debatě, aby se ne -
nechali umlčet tzv. politickou ko rekt-
ností či konformitou k mo mentálně
převládajícím politickým trendům.

Jako zakladatel a dlouholetý před-
seda politické strany vím, jak velká
práce před Vámi stojí, chcete-li vytvo-
řit stranu, která má být schopna vydo-
být si na politické scé ně své místo,
dlouhodobě působit a vybudovat si
pevné voličské zá zemí. Stojí před Vá -
mi náročný úkol vybudovat funkční

stranickou strukturu a zvládnout její
organizační řízení. Má-li být Váš poli-
tický projekt úspěšný, nesmíte se stát
intelektuálním debatním klubem,
omezeným ve své činnosti pouze na
velká centra. Ve srovnání se za vede-
nými politickými stranami budete mít
daleko obtížnější přístup do médií
a mé ně příležitostí k oslovování veřej-
nosti. Věřím, že jste si těchto úskalí
vědomi.

Přeji Vám, abyste si na dnešním
Ustavujícím sněmu zvolili akce-
schopné vedení, přeji Vám, aby se
Vám podařilo stát se skutečným
mluvčím těch občanů, kteří názory
a postoje, o nichž Vy i já hovoříme,
sdílejí. Přeji Vám úspěch.

Václav Klaus

Pozdrav Václava Klause ustavujícímu sněmu Svobodných

Pro Vás
a Vaše děti

Strana
svobodných
občanůwww.svobodni.cz

SVOBODA � ODPOVĚDNOST � SPRAVEDLNOST

www.svobodni.cz
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Levně pronajmu
hodným důchodcům

zařízenou chaloupku
85 km směrem na Plzeň

Tel.: 235 352 388

Mladá rodina vymění
obecní, tichý, zrekonstruovaný,

bezbarierový, přízemní

byt 2+1,
vhodný pro méně pohyblivé,

na Malé Straně, orientovaný na Petřín
za obecní byt před privatizací v Praze.

Tel.: 777 009 945

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

� Rychloservis, autoservis
� Pneuservis – geometrie – laser
� Ruční mytí a čištění aut
� Příprava a zajištění STK a emisí
� Eko likvidace a odtahy aut

Rodina hledá pronájem
chaty nebo chalupy
na květen – červen.
Možno i dlouhodobě.

Nájem + údržba.
Tel.: 604 342 663

P6-Dejvice, V Šáreckém údolí 4
tel. 602 814 947, 233 324 047
www.autosluzby.opravy.com

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 20. 4. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 1500 – 1520
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 1530 – 1550
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 1600 – 1620
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 1630 – 1650
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 1710 – 1730
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 1740 – 1800
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 1810 – 1830
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 1840 – 1900

úterý 21. 4. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 1500 – 1520
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 1540 – 1600
3. ul. Navigátorů (u servisu) 1610 – 1630
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 1640 – 1700
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 1710 – 1730
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 1740 – 1800
7. ul. Zličínská  (za tramvajovou smyčkou) 1810 – 1830
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 1840 – 1900

Pravidelnou jarní údržbu dráhového
systému plánuje Letiště Praha od 14. 4.
do 18. 5. a rozdělilo ji do několika etap. 

V té první bude na jedenáct dní uza-
vřena vedlejší dráha 13/31 vedoucí nad
Bílou horou, Ruzyní a dalšími hustě
osídlenými oblastmi. Na tuto vedlejší
dráhu se naopak plný provoz přesune
od 25. do 29. dubna, kdy dojde k plné
uzávěře hlavní dráhy 06/24. Výjimkou
bude doba od půlnoci do páté hodiny
ranní, v tu dobu nerealizuje letiště
žádný let. Ve třetí etapě od 30. 4. do 18.
5. přistoupí letiště k tzv. sekvenční
údržbě. Hlavní dráha se bude opravovat
každý den od 6 hodin do půlnoci, ve
zbývajících nočních hodinách bude
v provozu. „Letiště Praha tak plní do -
hodu, kterou uzavřelo před dvěma roky
se starosty hustě osídlených částí Prahy

a Kladenska. Provoz plánujeme tak,
aby se v noci nevyužívala vedlejší drá -
ha, jejíž letové koridory vedou nad je -
jich územím,“ uvedl vrchní ředitel Le -
tiště Praha pro Letecký obchod, provoz
a řízení majetku Jiří Pos, a doplnil:
„Současně můžeme díky kombinova-
nému využití hlavní a vedlejší dráhy
uspokojit poptávku leteckých společ-
ností, které využívají noční hodiny zej-
ména pro odlety a přílety charterových
letů.“

Jarní údržbu dráhového systému
letiště provádí každoročně před hlavní
letní letovou sezónou. Práce zahrnují
opravy trhlin, porušených hran betono-
vých desek nebo sanaci místně naruše-
né povrchové vrstvy, atd. Opravy drah
trvají jen nezbytně krátkou dobu nut-
nou pro zvládnutí kvalitní údržby.

Letiště uklízí dráhy,
létá se přes Bílou horu

Termíny oprav:
od 14. 4. do 25. 4.

údržba vedlejší dráhy RWY 13/31
od 25. 4. do 29. 4.

údržba hlavní dráhy RWY 06/24, provoz na zkrácené RWY 13/31 (noční uzá-
věra v době od 24 do 5)

od 30. 4. do 18. 5.
sekvenční údržba hlavní dráhy RWY 06/24, provoz bude v době od 6 do 24 pře-
vedený na vedlejší dráhu, v ostatních nočních hodinách bude hlavní dráha v pro-
vozu

Do cestovních pasů vydaných od 1.
dubna přibude nový biometrický údaj
– otisky prstů.

„Otisky se budou snímat u osob star-
ších šesti let. Snímat se bude ukazovák
na každé ruce, a to tak, že se bere tři-
krát otisk ukazováčku pravé a poté levé
ruky,“ vysvětlila novinku tajemnice
úřadu Prahy 6 Lenka Pokorná. Snímá-
ní otisků se provádí při přijímání žádos-
tí o nový cestovní doklad, stejně tak
jako pořízení digitální fotografie speci-
álním přístrojem. Tzv. e-pasy se stro-
jově čitelnými údaji a s nosičem dat
s biometrickými údaji postupně nahra-
dí všechny dosavadní platné typy.
Občané se však o platnost svých stáva-
jících dokladů nemusejí obávat. Podle
ministerstva vnitra zůstávají všechny
typy použitelné po dobu v nich uvede-
nou. Při cestách po Evropské unii, zej-
ména do sousedních zemí, navíc
v praxi stačí ob čanský průkaz. 

Platnost nově vydaných pasů je 10
let. U dětí do 15 let je platnost polo-

viční, tedy pětiletá. Otisky prstů se sní-
mají pouze u dětí od šesti let, do šesti
let je povinný jeden biometrický údaj,
a to fotografie. Vzhled malého dí těte se
sice často mění, ale méně než otisky
prstů. Nadále však platí, že děti mlad-
ší deseti let nemusejí mít vlastní ces-
tovní pas. Záleží na rodičích, jestli si je
zapíší do svého pasu, nebo jim nechají
udělat samostatný.

Stejná zůstává výše správního po -
platku za vydání e-pasu. Děti do 15 let
zaplatí nadále za e-pas s dobou plat-
nosti 5 let správní poplatek ve výši 100
korun, občané starší 15 let zaplatí za e-
pas s dobou platnosti 10 let poplatek ve
výši 600 korun.

Občané s trvalým pobytem na Praze
6 žádají o nový cestovní doklad u odbo-
ru evidence obyvatel a osobních dokla-
dů se sídlem v Praze 6, ul. V. P. Čkalo-
va 18. 

Úřední hodiny: Po a St 8 – 18hod.,
Út a Čt 8 – 12 hod. Telefonické dota-
zy: 220 189 201

K pasům se pořizují otisky
prstů, staré doklady stále platí

Kašpar v Šárce
Divadelní spolek Kašpar představí v Divoké Šárce v restauraci Dívčí skok

divadelní představení Audience (1. května) a Smíšené dvouhry (2. května). Před-
stavení se budou konat vždy ve 20 hodin. V aktovce Václava Havla Audience
se představí v režii Jakuba Špalka Tomáš Karger a Jan Potměšil.

Smíšené dvouhry, úsměvné aktovky o cestě na svatební noc, pro čaj a na hřbi-
tov hrají Eva Elsnerová a Jakub Špalek. Obě představení Kašpar zopakuje 29.
a 30. května.
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Velkoobjemové kontejnery
Letos pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových

kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kon-
tejnery budou zaváženy v pondělí během dne (do 16 hodin), celé úterý zůstanou
na stanovišti s případnou výměnou a ve středu do 12 hodin budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Práce ve volebních komisích
Ve dnech 5. června (14 – 22 hod.) a 6. června (8 – 14 hod.) se budou konat
VOLBY do Evropského parlamentu.
Zájemci o práci ve volebních komisích se mohou hlásit na tel. 220 189 190 nebo
146, e-mailem na adrese: ivajshaj@praha6.cz, příp. v informačních kancelářích
úřadu MČ Praha 6. Zákonná odměna za členství v komisi je 1300,- Kč před
zdaněním a vyplacena bude po ukončení činnosti volební komise. 
Na území Městské části Praha 6 se bude hlasovat ve 104 volebních okrscích.
Sčí tání hlasů v okrscích bude probíhat až ve večerních, resp. nočních hodinách,
v neděli dne 7. 6. (tj. po ukončení hlasování ve všech volebních okrscích na úze -
mí Evropské unie).

6. 4. – 8. 4.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Krupkovo náměstí – u kostela
3. Puškinovo nám. x Českomalínská
4. Terronská x Verdunská
5. Čs. Armády x Eliášova
6. Na Hutích x Národní Obrany
7. Dejvická x Jaselská x V. P. Čkalova
8. Kafkova x Buzulucká
9. Václavkova – nádr. Praha - Dejvice

10. Na Valech x K Brusce
11. Pod Kaštany x Pélleova

20. 4. – 22. 4.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Krohova x Nad Lesíkem
4. Na Ostrohu x Průhledová
5. Fragnerova x Na Ostrohu
6. Na Fišerce x Na Špitálce
7. Flemingovo náměstí – parkoviště
8. Velflíkova x Jugosláv. partyzánů
9. Kolejní x Zelená

10. Koulova x Čínská
11. Ve Struhách x Šestidomí
12. Ve Struhách x Jednořadá

27. 4. – 29. 4.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Soborská x Nad Šárkou
3. Na Kuthence x Na Čihadle
4. Na Vinič. horách x Na Karlovce
5. Nad Šárkou x Na Kuthence
6. Nad Šárkou x Na Beránce
7. Na Pískách x Sušická
8. Na Míčánce x Na Klimentce
9. Zengrova x Na Kvintusce

10. Šárecká x Mydlářka
11. Studentská x Zikova
12. Velvarská x Kanadská – k separaci

4. 5. – 6. 5.
1. Kladenská x K Lánu
2. Kladenská x nám. Bořislavka
3. Africká x Kamerunská
4. Vostrovská x Na Pernikářce
5. Vostrovská x Horoměřická
6. Tobrucká – parkoviště
7. Arabská – před gymnáziem
8. V Šáreckém údolí x V Podbabě
9. U Dejv. rybníčku x Na Rozdílu

10. V Sedlci (proti č. 8) 
11. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
12. Jenerálka – u hospody

4. – 5. 4.
1. Krohova (u objektu č.p. 2190)
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Matějská x Průhledová
6. Šárecká x Na Pískách
7. Na Pískách x Sušická
8. Na Vlčovce x Mydlářka
9. Zengrova x Na Kvintusce

10. Nad Šárkou x Na Beránce
11. Nad Šárkou x Soborská
12. Vostrovská x Horoměřická
13. Nad Šárkou x Krocínovská
14. Na Kuthence x Na Čihadle
15. Na Vinič. horách x Na Karlovce

11. – 12. 4.
1. Kolejní x Zelená
2. Arabská (u trafostanice)
3. Pavlovská x Únětická
4. Ruzyňská x Ledecká
5. Stochovská x Třebonická
6. Možného
7. Kralupská x Dobrovízská
8. V Podbabě proti nem. č. or. 24
9. Žezulka – na točně MHD BUS

10. Roztocká – proti Riverside School
11. Horoměřická proti nem. 2334
12. V Sedlci – proti č. 41
13. Sestupná x V Domcích
14. Pelikánova u potoka
15. Dělostřelecká x Spojená

18. – 19. 4.
1. Macharovo nám. (ul. Západní)
2. Sibeliova x Farní
3. Na Bateriích u č. 27
4. Sibeliova x Na Hubálce
5. U V. baterie x nám. Před Bateriemi

6. U Voj. nemocnice x U III. baterie
7. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
8. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
9. Cukrovarnická x V Průhledu

10. Pod Novým lesem x Nový Lesík
11. Slunná x U Laboratoře
12. Dělostřelecká x Slunná
13. Kladenská x K Lánu

25. – 26. 4.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Kafkova x Buzulucká
3. U Letiště (pouze sobota 25. 4.) 
4. Padesátník (pouze neděle 26. 4.) 
5. Radistů x Navigátorů
6. U Kolejí x U Stanice
7. U Silnice x Ke Džbánu
8. Evropská x Přední
9. U Ladronky x Kopeckého (parčík)

10. U Ladronky x Oddělená
11. Hošťálkova x Štefkova
12. Sobínská
13. Osamocená
14. Arabská (u bývalých stavebnin)

2. – 3. 5.
1. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
2. V Středu x Na Volánové ( trafo)
3. Na Valech x K Brusce
4. Vlastina x Častavina
5. Netřebská x Na Jivinách
6. 8. Listopadu x U Kaštanu
7. Kutnauerovo nám.
8. Parléřova x Myslbekova
9. Pod Drinopolem x Mládeže

10. Říčanova x Řečického
11. Šultysova x Pětipeského
12. Egyptská
13. Pod Mohylou x Chrášťanská
14. Nad Višňovkou x K Mohyle

Kontejnery pro jarní úklid
V rámci jarního úklidu komunikací budou přistaveny velkoobjemové kontej-

nery na likvidaci rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvidaci objemného
odpadu z domácností.Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v
sobotu dopoledne, nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli budou na stanoviš-
tích, v případě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí,
nejpozději do 12 hodin, budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou
zajištěn úklid každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

oznámení úřadu m. č. Praha 6

MČ Praha 6 vypisuje výběrové řízení na pronájem garáže v ulici
Bělohorská 1420/94, vjezd z ulice Pod Marjánkou, rozloha16,71 m2

Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného (orientační cena
1.200,- Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo
firmy) na adrese v obvodu MČ Praha 6. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu neurčitou.
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář AUSTIS a. s., Pod Marjánkou
41/1675, 169 00 PRAHA 6, č. tel. 233 355 271, 233 353 166
Na bídka na předepsaném tiskopisu musí být doručena do podatelny Úřadu MČ
Praha 6 (t. č. Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6) nejpozději dne 15. dubna 2009.

Vyplněné žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy
se odevzdávají osobně v mateřských školách 

14. a 15. dubna 2009 
(v časech uvedených ve vývěskách MŠ – vesměs v odpoledních hodinách)

Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží svůj platný průkaz totožnosti a rodný
list dítěte. V rámci Městské části Praha 6 se žádá o přijetí vždy jen do jedné
mateřské školy, v přihlášce lze však uvést i náhradní školky pro případ naplně-
nosti zvolené. Rozhodnutí o přijetí (resp. o nepřijetí s možností se odvolat)
obdrží žadatelé ve správním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti.



inzerce

12d u b e n  2 0 0 9

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

DD OO VV EE ZZ EE NN ÉÉ    VV    KK OO NN EE ââ NN ÉÉ    ÚÚ PP RR AAVV ùù
OO KK AA MM ÎÎ II TT ùù    KK    PP OO UU ÎÎ II TT ÍÍ

Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality
dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,
SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %
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Velikonoční dárek
majitelům osobních aut:

ruční mytí za 50,- Kč
akce platí do 30. 4. 2009

V Šáreckém údolí 4, P 6 – Dejvice,
Objednávky na tel.:

233 324 047, 602 814 947
www.autosluzby.opravy.com

Úklidové práce - mytí oken,
čištění koberců a čalounění,

pravidelné i jednorázové
úklidy domácností

602 125 570
www.hospodynka.cz

AKCE DUBEN: 
SERVIS KLIMATIZACE do 1000,- Kč

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

KOUPĚ OJETÉHO VOZU NEMUSÍ BÝT HRA S NEJISTÝM VÝSLEDKEM

VYZKOUŠENÉ OJETÉ VOZY

S naším programem Škoda Plus je koupě ojetého 
vozu příjemnou a bezpečnou záležitostí. Vedle certi-
fikátu kvality vám Škoda Plus přináší výhody jako:

•  zkušební jízda,
•  záruka 12 měsíců,
•  záruka mobility,
•  roční kontrola zdarma,
•  výkup vašeho stávajícího vozu,
•  vyřízení formalit,
•  atraktivní financování,
•  výhodné pojištění.

Navíc vám nabízíme roční vozy s dvouletou zárukou.

Kompletní aktuální nabídku najdete
na www.skodaplus.cz nebo nás můžete rovnou 
navštívit. Poradíme vám s výběrem.

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
K Barrandovu, 152 00 Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 810 030, mobil: 602 790 877, 739 036 288

fax: 271 763 317, e-mail: ojete.vozy_P5@klokocka.cz, po - pá 8:00 - 18:00, so 8:00 - 15:00

www.klokocka.cz

www

Kladenská 115, Praha 6 –Vokovice

tel: 220 188 895

www.ballonrestaurant.eu

•  Netradiční speciality 
české a mezinárodní kuchyně

•   Vinotéka moravských 
a zahraničních vín

•  Denní nabídka hotových jídel
•  Kavárna s WiFi internet
•  Salonek s barem až pro 100 osob

VELIKO
N

O
Č

N
Í 

VELIKO
N

O
Č

N
Í M

ENU
M

ENU

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
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Stejně jako v předchozích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy Komplexní údržbu komunikací (vozovek), která bude probíhat od 2. 4.
do 2. 6.

Stejně jako v loňském roce bude u některých bloků provedeno čištění komu-
nikací v době pracovního volna a klidu (soboty, neděle). V některých dnech bude
KÚK probíhat současně ve dvou blocích.

S ohledem na právě probíhající výkopo vé práce je možná i případná změna
harmonogramu čištění některých komunikací. 

Prosíme všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali doprav-
ní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel nejen
z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní svá vozid-
la v den úklidových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na vozovce od taženo,
v případě stání na chodníku budou udělovány Městskou policií pokuty. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 2. 4.
Blok č. 1 vozovky: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek U Dvora – Mara-
tónská), Nad Závěrkou (jen k Diskařské), Závěrka, Maratónská, Heleny Malířo-
vé, Liborova, Šlikova, Kochanova (Šlikova – Za Strahovem + slepý úsek), Hoš-
ťálkova (Kochanova – Vodňanského), Kutnauerovo nám. + slepý úsek, Fastrova,
U Dvora, Liborova, Vodňanského, Tejnka (Fastrova – slepý úsek), Zúžená (Kocha-
nova – slepý úsek)
Blok č. O/1 vozovky: Dělostřelecká (Spojená – Pod hradbami), Na Ořechovce –
le vá strana do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce –
Slun ná), Malá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a (Na Ořechovce – Pev-
nostní), Špálova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická, Buštěhradská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 3. 4.
Blok č. 3 vozovky: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčano-
va (Bělohorská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého
– Pětipeského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého),
Ko peckého (U Ladronky – Mašteřovského), Mašteřovského, Mi cha lovicova, Koz-
lova, U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého), Hošťálkova (Bělohorská – Dvo-
řeckého)
Blok č. O/2 vozovky: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pev-
nostní), Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce) a (Střešovická – Na Oře-
chovce), Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická – Na
Ořechovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická –
Střešovická)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 5. 4.
Blok č. D/3 vozovky: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských partyzánů), Na Dionýs -
ce, Bechyňova, nám. Na Santince, Na Kvintusce, Na Markvartce, Na Ju lisce,
Rychtářská, Zengrova, Mylnerovka, Studentská, Šlejnická, Kotěrova, Ze mědělská,
Koulova, Paťanka
Blok č. D/10 vozovky: Čínská (Jugoslávských partyzánů – Ve Struhách), Ve Stru-
hách, M. J. Lermontova, Šestidomí, Jednořadá (Podbabská – slepý úsek), Viet-
namská, Březovského, Albánská, Chittussiho

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 6. 4.
Blok č. 2 vozovky: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Lis-
topadu – Dvořeckého), 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Lis-
topadu – Dvořeckého), U Ladronky (Oddělená – Maštěřovského), Ko peckého
(Maštěřovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Vě ží, Ro-
zý nova (Tomanova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od  Bě lohorské
– ke schodům)
Blok č. O/3vozovky: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Vý -
chodní (Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spoje-
ná, Na Klínku, Klidná, Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), U Podchodu, Pod
Ořechovkou, Dělostřelecká (Klidná – Spojená), Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická
– Pod Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická – Na Ořechovce)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 7. 4.
Blok č. 4 vozovky: Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad Pa nenskou,
Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad Vojenským

hřbitovem, Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Královkou – Sku-
pova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova.
Blok č. J/4 vozovky: V Šáreckém údolí (Horoměřická – Nad Kaplankou), K Du -
bovému mlýnu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 8. 4.
Blok č. O/4 vozovky: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Prů-
sekem), Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovar-
nická), Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách –
Cukrovarnická), Na Pěkné Vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhledu
(Střešovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách  
Blok č. J/5 vozovky: V Šáreckém údolí (Nad Kaplankou – NN78), Pokojná, Pod
Mlýnkem

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 9. 4.
Blok č. 5 vozovky: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Ka jetánkou
(Sku pova – Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže
(Skupova – Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Dri nopolem,
Kolátorova, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská.
Blok č. J/6 vozovky: V Šáreckém údolí 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 10. 4.
Blok č. 6 vozovky: Radimova, spojka Radimova – Patočkova, Na Petynce (Radi-
mo va – Na Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petynce), Kusá, Ve Střešovičkách
(Radimova – K Bateriím)
Blok č. J/7 vozovky: V Šáreckém údolí 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 11. 4.
Blok č. D/4 vozovky: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova – Zelená),
Zelená, Flemingovo Náměstí, Velflíkova, Jugoslávských partyzánů (pravá strana
směr Vítězné náměstí)
Blok č. D/8 vozovky: Juarézova, Heineho, Sibiřské Nám., Štursova, Charlese De
Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného Ústavu, Raisova, Eli á šova (Čs.
armády – Českomalínská), Dr. Zikmunda Wintra ( Bubenečská – Charlese De
Gaulla), Bubenečská (Dejvická – Sibiřské náměstí).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 12. 4.
Blok č. D/7b vozovky: Verdunská, nám. Svobody, Národní Obrany (Čs. armády
– Rooseveltova), Českomalínská (Bubenečská – Goetheho), Uralská, Sukova, Puš-
kinovo nám.
Blok č. D/6 vozovky: Svatovítská (zálivy), Kafkova (gen. Píky – Svatovítská),
gen. Píky, Banskobystrická, Buzulucká, Václavkova, Kyjevská, Na Hu tích,
Wuchterlova, Kafkova (Svatovítská – Bachmačské nám.)

PONDĚLÍ 13. 4. STÁTNÍ SVÁTEK 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 14. 4.
Blok č. 7 vozovky: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou,
Cvičebná, U Dělnického cvičiště, Markétská, spojka Radimova – Me ziškolská,
Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště.
Blok č. S/1vozovky: Nad Hradním vodojemem, Starostřešovická, Pod Baterie-
mi + schody, Norbertov, Pod Kostelem, Sibeliova (U Střešovických hřišť – U La -
boratoře), Na Hubálce (Střešovická – Patočkova), U Laboratoře, Nad Octárnou,
Otevřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 15. 4.
Blok č. 8 vozovky: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, spojka Sta-
micova, Rejchova, Dusíkova, Rybova, Voříškova, Brixiho, Mysliveč kova
Blok č. S/2 vozovky: Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických hřišť,
Ve Střešovičkách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod An -
dělkou, Farní, U Andělky, Na Zástřelu (Radimova – Na Petynce)  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 16. 4.
Blok č. 9 vozovky a chodníky: Na Petřinách (Stamicova – Čílova + parkoviště),

Harmonogram jarního úklidu komunikací – I. část
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Na Větru, Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okra-
ji), Na Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šum-
berova
Blok č. S/3 vozovky: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bate-
riemi, Sibeliova (nám. Před bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté bate-
rie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 17. 4.
Blok č. 10 vozovky: Na Petřinách (+ NN 1472 Čílova – Heyrovského nám.), Hey-
rovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na Sou-
vrati, Předvoje, Křenova, Peštukova.
Blok č. S/4 vozovky: U Vojenské nemocnice, U První baterie, U Druhé baterie,
U Třetí baterie, U Čtvrté baterie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie –
Na Bateriích), Na Dělostřílnách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 18. 4.
Blok č. D/7a vozovky: Jaselská (Bubenečská -V. P. Čkalova), Eliášova (Dejvic-
ká – Čs. armády), V. P. Čkalova (Bachmačské náměstí – Z. Wintra + pásy pro par-
 kování), Národní Obrany (Eliášova – Čs. armády), Bachmačské nám., Ma řákova,
Jilemnického  
Blok č. D/9 vozovky: Rooseveltova (Jug. partyzánů – Terronská), Lotyšská,
Lotyšské Nám., N. A. Někrasova, nám. Interbrigády, A. Čermáka (Terronská –
Ve Struhách), Maďarská (Terronská - Chittussiho), Terronská + parkoviště a pásy
pro parkování, Jugoslávských partyzánů (levá strana směr Vítězné nám.)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 19. 4.
Blok č. D/1 vozovky: Na Valech, Tychonova, K Brusce, Pod Baštami, Na Baště
sv. Jiří, Na Baště sv. Ludmily, U Písecké Brány, U Letohrádku královny Anny,
Mickiewiczova, U Prašného mostu, Badeniho (záliv pravá strana M. Horákové –
Na Valech)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 20. 4.
Blok č. 11 vozovky: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahu-
lenina, Plojharova, U Petřin + parkoviště, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyerova alej
– Brunclíkova), Volavkova, Ulrychova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 21. 4.
Blok č. 12 vozovky: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním +
parkoviště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunc líkova – Šan-
trochova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hir-
š lova, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 22. 4.
Blok č. 13 vozovky: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Liboc-
ká), Za Vokovickou vozovnou, Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vokovickou
vozovnou – k trati ČD), Přední, Osamocená.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 23. 4.
Blok č. 14 vozovky: Vlastina (Evropská – U silnice), U silnice, Jenečská (Liboc-
ká – Hostouňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka,
Radčina, Svatavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 24. 4.
Blok č. D/12 vozovky: Vítězné náměstí včetně zálivů bez kruhového objezdu
Blok č. D/13 vozovky: Dejvická, Vítězné náměstí (Dejvická – slepý úsek)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 25. 4.
Blok č. D/11 vozovky : Bělohorská (Myslbekova – Patočkova, pravá strana ve
směru jízdy)
Blok č. D/2 vozovky: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřákovská, Sala-
bova, Kolejní (Evropská – Bechyňova), Bílá, Božkova, Na Kocínce, Technická,
Technická (Šolínova – Studentská), Zikova, Thákurova, Šolínova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 26. 4.
Blok č. D/5 vozovky: Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Muchova, Pélleo-
va (Milady Horákové – Pod Kaštany), Na Zátorce, V Tišině, Romaina Rollanda,
U Vorlíků, Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská (Pod Kaš tany –
Jaselská), Suchardova, Pelléova (Pod Kaštany – Sibiřské Nám.), V Sa dech, Čes-
komalínská (V Sadech – Bubenečská), Dr. Zikmunda Wintra (Pelléova – Bube-
nečská), Gotthardská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 27. 4.
Blok č. 15 vozovky: Pod Cihelnou (U silnice – Žukovského), Žukovského, Mlad-
či na, Častavina, Hodčina, Vlastina (U silnice – Drnovská), Ciolkovského + par-
koviště, U Valu + parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 28. 4.
Blok č. 16 vozovky: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích,
Na Volánové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 29. 4.
Blok č. 17 vozovky: Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová, Na Loukoti, Na
Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle + točka BUS, Nad
Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 30. 4.
Blok č. 18 vozovky: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejv.
rybníčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České
Družiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

PÁTEK 1. 5. STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 4. 5.
Blok č. 19 vozovky: Na Dl. lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí,
Za Lány, Na Rozdílu, Nad Bořislavkou, Zavadilova, nám. Bořislavka

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 5. 5.
Blok č. 20 vozovky: Kladenská (Nad Tratí – nám. Bořislavka), nám. Bořislavka,
Pod Kladenskou silnicí, Krátký lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská),
Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 6. 5.
Blok č. 21 vozovky: Arabská, Egyptská, Tobrucká (bez parkoviště), Syrská + par-
koviště, Jemenská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 7. 5.
Blok č. 22 vozovky: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská,
U Be ránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Berán-
ce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na Beč vářce, Zvo-
nická, Sojkovská.

(II. část harmonogramu najdete v příští Šestce)

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Nabízím výuku břišních tanců,
afrického tance a samby axé.

Cena dohodou.

Tel.: 774 273 372

Mladá maminka hledá byt
k dlouhodobému pronájmu

v Břevnově a okolí.
I před rekonstrukcí.

Tel.: 774 273 372
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Bioodpad patří do kompostejneru!

Společnost Pražské služby, a.s., nabízí občanům hlavního města Prahy službu sběru a svozu odpadu ze zahrad, 
údržby zeleně a z domácností (biodpadu).

Mezi tyto odpady patří např.
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Mezi tyto odpady nepatří např. 
zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky 
nerozložitelné odpady a jiné odpady

Další informace získáte na www.psas.cz, callcentrum 284 091 888



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 4. 4. 10 až 15 hod v DDM 
Jarní úklid – další díl ze Seriálu libovejch víkendů – akce partičky 14-26 le -
tých, tentokrát vylepšování starých kousků oblečení rozličnými výtvarnými
technikami.  Možnost věnovat svůj výrobek na charitu. S sebou vše, co doma
najdete. Vstup 30,-. až 50,-

Čtvrtek 9. 4.
Velikonoční výlet na Čapkovu Strž – info na www.ddmp6.cz

Pátek 10. 4. v DDM 9 až 14 h
Velikonoční prázdninové dílny – zdobení velikonočních vajec, pletení po mláz-
ky, povídání o velikonočních zvycích. Cena 50,- pro děti

Velikonoční prázdniny 9. – 10. 4. Klub ŠESTKA 9 až 16 h
Prázdninový klub pro holky a kluky s hrami, muzikou. Vstup volný

Sobota 18. 4. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická dílna
Keramická sobota – přihlášky předem na tel. DDM 235323333

Sobota 25. 4. od 15 h, sál DDM
Cirkus pohádek – představení souboru Krtek. Vstup děti 10,-, dospělí 40,-.

Čtvrtek 30. 4. od 16 h do 19 h, dopravní hřiště Na Vypichu
Čarodějnické odpoledne – hry, soutěže, buřtíky. Pro čaroděje a čarodějky
všech věkových kategorií. Vstup volný,

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
8. 4. Pražský pohár

Pokračování tradičního seriálu automodelářských závodů. Od 18 hod. přejím-
ka modelů, od 18.10 do 21 závody. Vstup volný.

9. 4. Velikonoční prázdninové dílny
Program a prezentace připravují modeláři, elektrotechnici, výtvarný ateliér
a Ote vřený klub Pohoda. Od 10 do 16. Vstup volný.

16. 4. Móda nevážně
Fotografická dílna v duchu recese, zahrnující práci s ateliérovými světly a návrat
ke starým technikám. Pro mládež od 12 do 18 let. Doporučujeme vlastní „kos-
tým“. Od 15 do 18 hod. Vstup volný.

25. 4. Technici zvou
Sobotní prezentace činnosti automodelářů, modelářů MHD a železničních mo -
delářů. Od 10 do 16 hod. Vstup volný.

17. 3. – 30. 4. Fotogalerie Juliska – představuje Kateřinu Průžkovou,
absolventku Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě.
Výstava pod názvem Soukromá – veřejná zátiší je volně přístupná ve všední
dny (kromě prázdnin), od 13 do 19 hod.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz
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V sobotu 18. dubna se koná od 8.30 do
12.30 již tradiční veselé Hanspaulské
dovádění pro rodiče a děti v areálu
školy, které je plné zábavných her
a soutěží.

Současně v jídelně pořádá Klub
přá tel ZŠ Hanspaulka Jarní blešák. Ti,
kteří chtějí prodávat, přijdou do školní
jídelny v osm hodin, není třeba se při-
hlašovat dopředu, kupující pak od 9 do
13 hodin. Ve stejný den pak pro tatín-
ky škola na hřišti sportovního areálu
Hanspaulka pořádá již osmý ročník fot-
balového turnaje pro mládež i dospělé
Hanspaulcup, do kterého se mohou hlá-
sit minimálně šestičlenné týmy. Při-
hlášku, propozice a další informace
o ak  cích na Hanspaulce najdete na

www.zshanspaulka.cz nebo na telefon-
ním čísle 224 310 365.

ZŠ Hanspaulka nabízí různé progra-
my pro veřejnost v průběhu celého
roku. Senioři, ale i další zájemci, se
scházejí pravidelně během úterních
podvečerů, aby získali dovednosti
v prá ci s počítačem. Jiní přicházejí do
školy na jazykové kurzy, lekce aerobi-
cu, orientálních tanců nebo jógy. Zvy-
šuje se počet návštěvníků knihovny,
nejen žáků, ale i dospělých. Jedenkrát
měsíčně se, již od září, scházejí vždy
třetí čtvrtek v měsíci děti  s rodiči a pra -
rodiči na Pohádkování. Čtou se společ-
ně knížky, děti malují, dramatizují,
ochutnávají a získávají tím vztah ke
knize i knihovně.

ZŠ Hanspaulka zve k dovádění
22. dubna od 16 do 18.30 hod. se u pří-
ležitosti Dne Země koná na ZŠ ná -
městí Interbrigády zahradní Jarní
slavnost.

Děti a rodiče budou mít během
slav nosti možnost mimo jiné zúčastnit
se výtvarných dílen a zasadit květinu
do vlastnoručně zdobeného květináče,
který si posléze odnesou. Každý může
přijít se svým domácím zvířetem. 

Zejména pro žáky pátých tříd a je -
jich rodiče je to zároveň příležitost
seznámit se s prostředím školy, která
v souladu se svou tradicí otevírá dvě

šesté třídy s rozšířenou výukou. Jedna
je zaměřená na rozvoj tvořivosti a dru -
há ekologickou výchovu.

O dva dny později, 24. dubna se
bude konat v hotelu Praha od 19 hodin
slavnostní Společenský večer s taneční
hudbou pro pracovníky školy, rodiče,
bývalé žáky a všechny přátele a spříz-
něné duše. Pozvánky, sloužící součas-
ně jako vstupenka pro 2 osoby, budou
k zakoupení (100,-Kč) v kanceláři hos-
podářky školy.

Více informací na www.interbriga-
dy.cz

Pozvání na Jarní slavnost

5. ročník 
Amatérské soutěže
v aerobiku jednotlivců 

pro všechny děti ve věku 6-15 let z Prahy 6. Soutěží se ve 4 věkových katego-
riích, děti cvičí pod vedením instruktora a porota hodnotí techniku, kondici,
schopnost zachytit choreografii a celkový dojem. Na nejlepších 5 čekají diplo-
my, medaile a ceny. Speciální kategorie pro maminky, tatínky i kamarády nad
16 let.

Termín: 18. dubna 
Místo: Sportovní hala ZŠ Petřiny - jih, Šantrochova ul. č. 1800/2, Praha 6 
Termín pro přihlášení: do 10. dubna 
Formulář pro přihlášení ke stažení na oficiálních webstránkách soutěže
Adresa na webu: http://www.petrinskypohar.cz
Adresa pro přihlášení a dotazy: petrinsky.pohar@centrum.cz 
Případné další dotazy Vám rád zodpoví hl. pořadatel: Katka Černá na tel.:
604 420 431 i na mailu: katka_cerna@quick.cz
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O to, co máme rádi, pečujeme,

auto nevyjímaje. Nechte si proto

svůj vůz na začátku jarní sezony

pečlivě zkontrolovat a od nás

získáte jako

BONUS

kapalinu do ostřikovačů,
kontrolu osvětlení vozu
a vyluxování koberečků zcela

ZDARMA!

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Autodružstvo Podbabská
Pod Paťankou 217/1
160 00  Praha 6
Tel.: +420 224 316 269
www.autopodbaba.cz

SIMPLY CLEVER

ŠkodaService®

ŠkodaOriginální díly®

ŠkodaOriginální příslušenství®

JARNÍ SERVISNÍ

PROHLÍDKA ŠKODA

OD 30. 3. DO 30. 4. 2009

S AKČNÍM BALÍČKEM!

PEČUJTE O NĚJ

S LÁSKOU

Škoda Auto doporučuje

Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz
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Výjimečné představení s výjimečným
osudem v podání dětských herců Dis-
manova rozhlasového dětského sou-
boru bude v dubnu hostit Ořechovka.

Jde o dětskou operu „Vrať nám ptá -
ku Hastrmana“, která vznikla v poh nuté
době komunistických perzekucí. Díky
nastudování Dismančaty spolu s orche-
strem Archioni plus pod režijním vede-
ním Zdeny Fleglové spatřila světlo
svě ta teprve vloni před Vánoci. 

Autorem opery je Edvard Schif-
fauer, z jehož nápadu se opera zrodila.
Libreto napsal Ivan Binar. „Musíme
napsat operu pro děti. Je jich na světě

pohříchu málo... Vězeli jsme ve vězni-
ci v Plzni na Borech, sovětská vojska se
v Československu zabydlela, zdálo se,
že na věčné časy, psal se rok 1972,“
vzpomíná Binar. „Zavřeli nás za divad-
lo. Za to, že jsme se veřejně pošklebo-
vali okupantům.,“ vypráví. Byl zatčen
a od souzen za pobuřování, kterého se
měl dopustit při představení muzikálu
Syn pluku. Stejně tak jeho kolega
Schif fauer z os travského studentského
divadla Pod Okapem byl odsouzen na
de vět měsíců nepodmíněně. Důvod?
Nap sal hudbu k muzikálu Syn pluku,
hraném ostravským souborem Water-

loo na jaře 1969. Ivan Binar byl vězněn
až do roku 1973, po svém návratu z vě -
zení nesměl psát, ani vydávat knížky,
mohl vykonávat jen ma nuální profese,
v emigraci se stal re daktorem rádia
Svo bodná Evropa. 

Přesto, že se oba přátelé ve věznici
téměř nepotkali, společný nápad jim
do dával sílu. „Ačkoli jsme nevěřili, že
naše dílko budou někdy někde hrát, náš
pobyt za mřížemi dostal najednou
smysl,“ říká Binar. Verše psal na kous-
ky papírků, které při náhodném setká-
ní strkal Schiffauerovi do kapsy. Ten
k to mu komponoval hudbu. Bez klaví-
ru. Libreto dostal Binar z věznice for-

mou dopisu svému šestiletému synko-
vi, partituru pronesl ven „jeden sympa-
tický vrah“. „Hastrman se ocitl na svo-
bodě, ale ve státě ohrazeném elektric-
kými dráty a okupovaném cizí moc-
ností neměl šanci ani pípnout, natož
zazpívat. Spočíval v šuplíku déle než
tři cet let a čekal na svůj okamžik…“
Život mu vdechl Dismanův sou bor.
Jako host v roli Hastrmana vy stupuje
Petr Matuszek, vyhledávaný in terpret
písňové literatury. O hudební nastudo-
vání se postaral orchestr Ar chi oni plus,
který vede dirigent Michal Ma courek.

Vrať nám ptáku Hastrmana hraje ki -
no Ořechovka 19. 4. v 15.30 hod.

Opera z vězení zazní na Ořechovce

Atletický oddíl SK ARITMA PRAHA pořádá
za přispění velkoobchodu hraček www. wiky.cz

XXIII. ročník Šáreckého běhu
18. dubna od 10 hod. v Divoké Šárce

Přihlášky k závodu: v místě na parkovišti před bývalým s. p. Aritma
Startují všichni přihlášení závodníci registrovaní i neregistrovaní. 
Nejmladší kategorie ročník dětí r. 2002 – 2004, trasa 200 m, další trasy 400,
600 a 1000 a 1500 m. Dorostenci, dospělí a veteráni startují v 11.45 hod na trase
dlouhé 7 km. Ve 12 hod. start závodu rodičů s dětmi r. 2005 a mladšími.
První tři závodníci v dětské kategorii obdrží diplom a věcnou cenu. 
Spojení: tramvaj č. 8, 36 směr Divoká Šárka – stanice Nádraží Veleslavín, dále
značení až k místu startu. Startovné 20,- Kč

Vlastivědné vycházky Prahou 6
sobota 11. 4. Třikrát do Šárky – Divoká Šárka

aneb výlet pod buližníkovými skalami. Ojedinělá přírodní rezervace Divoká Šárka
je zajímavá z přírodního i historického hlediska, stopy osídlení se tady nacházejí
již v paleolitu. Zahájení cyklu o Šárce, který bude pokračovat v dalších měsících.

Sraz v 11 hod. na konečné stan. tram č. 20, 26. Vstupné 50/40 Kč, průvodky-
ně Mgr. J. Náprstková.

sobota 25. 4. Procházka Ořechovkou
Známou vilovou kolonií, jejíž urbanistický návrh vycházel z teorie na reformu
moderního bydlení podle anglického vzoru.

Sraz v 14 hod. na stan. tram.č. 18 Střešovická vozovna. Vstupné 50/40 Kč, prů-
vodkyně H. Čenková.

Procházky pořádá Porta Praga ve spolupráci s MČ Praha 6, tel.: 721 769 586,
281 911 056, e-mail: evahavlovcova@seznam.cz

Dejvický sbor Českobratrské církve
evangelické přichází opět po dvou le -
tech s kulturně charitativní akcí Bie-
nále pro Diakonii.

„I noc se stane světlem…“ je motto
letošního ročníku Bienále; posloužilo
jako inspirace několika desítkám uměl-
ců, kteří se rozhodli tento projekt pod-
pořit věnováním svého díla. Výtvarní-
ci pojali téma velmi volně a mnozí vě -
novali obrazy, které hýří světlem a jar-
ními motivy. Našel se dokonce mece-
náš, který ve prospěch projektu věno-
val grafické listy Maxe Švabinského.
Kromě významných současných jmen
a jmen nadějných mladých umělců tak
najdete ve výstavním a prodejním kata-

logu rovněž jméno českého klasika
evropského renomé.

Výstavu doplní bohatý doprovodný
program. V rámci večerních doprovod-
ných programů vystoupí zpěvák a skla-
datel Vladimír Merta (22. 4. v 18.30),
spisovatel Jiří Stránský (21. 4. v 18.30),
ale i mnoho nadaných hudebníků
a umělců. Druhý ročník prodejní výsta-
vy s dobročinnou aukcí ve prospěch
Střediska Diakonie ČCE bude probíhat
v prostorách sboru Wintrova 15, Praha
6 od 20. do 25. dubna, po-pá 14 až 20
hod., so 10 až 13 hod. Celý katalog
výstavy, informace o aukci a do provod -
ných programech najdete na www.bie-
naleprodiakonii.cz

Bienále pro Diakonii
pomáhá bourat bariéry

Strojové čištění
koberců a čalounění

v domácnostech a firmách.

tel: 739 610 089, 777 741 175
www.cistekoberce.cz

Dětské studio
Modřínek

celodenní hlídání dětí
zájmové programy

více na www.modrinek.cz
tel: 608 37 33 77



Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

4. a 5. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
7. – 10. 4. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
11. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo

14. – 17. 4. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
18. – 19. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
21. 4. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
23. a 24. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
25. a 26. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
28. – 30. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil

PRO DOSPĚLÉ: 
8. 4. v 19 hod.
O myších a loutkách
15. 4. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem
a Hurvínkem
29. 4. v 19 hod.
Zmatiné u Spejblů

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 4. P. Zelenka
Teremin
5. 4. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
6. 4. D. Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
7. 4. HOST [OFF zóna]
Pán času, tyranie okamžiku
Představení Divadla AQUALUNG.
8. 4. P. Zelenka
Teremin
9. 4. I. A.Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi .
10. 4. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
14. 4. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevské-
ho v dramatizaci Evalda Schorma.

16. 4. V. Klimáček
Dračí doupě
19. 4. J. W. Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnějšího
románu německého klasicismu. 
21. 4. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů 
24. 4. D. Kelly
Debris
25. 4. D. Jařab
Hlasy
26. 4.  F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
27. 4. W. Shakespeare
Hamlet
30. 4. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI:
18. 4. v 15 a v 17 hod.
O zamilovaném rytíři Aucassinovi
a krás né Nicolettě
Představení divadla LOKVAR (pro děti
od 10 let).

DIVADLA PRO HELPPES
31. 5. proběhne v Dejvickém divadle
benefiční představení hry Petra Zelen-
ky Příběhy obyčejného šílenství. Za -
koupením vstupenky v hodnotě 1000
Kč přispějete na výcvik asistenčních
psů pro handicapované občany. Vstu-
penky na toto představení můžete za -
koupit pouze v pokladně DD. Více in -
formací o této akci, naleznete na
www.helppes.cz.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 4. Padesát – a co dál?
4. 4. Šlitr s námi (a zlý pryč)
6. 4. Všechnopárty
7. 4. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda
8. 4. Lysistrata
9. 4. Začalo to akordem

14. 4. Šlitr s námi (a zlý pryč)
16. 4. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)

19. 4. „SEMtAmFOR VLÁDI HRO NA
aneb večer téměř bez scénáře“

20. 4. Všechnopárty
21. 4. Gospel Time Party
23. 4. Lysistrata
25. 4. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
26. 4. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda
27. 4. Všechnopárty
28. 4. Život je náhoda

v obnošený vestě
29. 4. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda
30. 4. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
2. 5. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda

18. 4. ve 20 hod.
Pert Hilský & Jam Sessžer, j.h. Vla-
dimír Mišík, koncert 
21. 4. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
22. 4. ve 20 hod.
Requiem: Loutkový balet Petra Nik -
la, filmový večer. Film je živým zázna-
mem baletu na hudbu Requiem W. A.
Mozarta. Loutky vedou členové Lau-
rychova divadla. 
23. 4. ve 20 hod.
Jana Vébrová + Kateřina Svobodo-
vá + Petra “Šany“ Šanclová, koncert 
24. 4. ve 20 hod.
K.C. McKanzie & Joe Budinsky +
Xindl X, koncert

25. 4. v 15 hod.
Jak stařeček měnil až vyměnil, pás -
mo animovaných pohádek.
25. 4. ve 20 hod.
Oswald Schneider, koncert
28. 4. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Past na myši (A.
Christie) 
29. 4. v 15 hod.
Soukromá válka pana Wilsona, fil-
mové odpoledne. Vstup volný.
29. 4. ve 20 hod.
Soukromá válka pana Wilsona, film.
večer. 
30. 4. ve 20 hod.
Wotienke & band, křest nového CD,
koncert

Kulturní programy

kulturní servis
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Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 4. ve 20 hod.
Majerovky brzdové tabulky: Noc oz -
věn, koncert
4. 4. v 15 hod.
Cirkus Žebřík: Svatováclavská aneb
plášť a hrubá halena. Legenda o čes-
kém knížeti 
4. 4. ve 20 hod.
M. Valenta a spol. + OHMU, koncert
6. 4. ve 20 hod.
Zuzana Macáková: Taneční hodina
že začít není nik dy pozdě!

8. 4. ve 20 hod.
Už tady nežijeme, filmový večer
9. 4. ve 20 hod.
Vlastimil Třešňák band – koncert
v rámci vernisáže výstavy: Omamné
květiny pravdy.
11. 4. v 15 hod.
Fimfárum Jana Wericha – pásmo
animovaných pohádek
15. 4. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů: Petr
Linhart, Xindl X, Karel Vepřek a Mar-
tina Trchová.
16. 4. ve 20 hod.
Sestry Steinovy + Cirkus Ponorka,
koncert
17. 4. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy + Tři
a kordy, koncert 
18. 4. v 15 hod.
Malé divadélko Praha: O kohoutko-
vi a slepičce



K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

5. 4. od 13 do 17 hod. 
Květná neděle pro děti 
Velikonoční dílny, slosování veliko-
nočního testu o ceny

9. 4. od 15 do 18 hod.
Zelený čtvrtek pro seniory
v 16 hod. vystoupení břevnovského
chrámového sboru
v 17 hod. beseda o velikonočních zvy-
cích s Valburgou Vavřinovou

12. 4.
Boží hod velikonoční

13. 4.
Velikonoční pondělí

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

5. 4. v 16 – 17 hod.
Divadlo Vysmáto
12. 4. v 16 – 17 hod.
Divadlo Kapsář
19. 4. v 6 – 17 hod.
Divadlo Romaneto
26. 4. v16 – 17 hod.
Myš a Maš, hudebně zábavní program

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
Kabinet grafiky:
Jiří Suchý – kresby
In Camera:
František Zálešák – Stopy v čase,
obrazy a grafika 

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. 4.
17:30 Sedm samurajů

5. 4.
15:00 Broučci

s broučkem je zle: pásmo
17:30 Farma zvířat
20:00 Farma zvířat
6. 4.
17:30 Rekviem za sen
20:00 Rekviem za sen

7. 4.
17:30 Nosferatu - fantom noci
20:00 Nosferatu - fantom noci

8. 4.
17:30 Anténa
20:00 Anténa

9. 4.
17:30 Duel Frost Nixon
20:00 Spirit

10. 4.
17:30 Duel Frost Nixon
20:00 Spirit

11. 4.
17:30 Duel Frost Nixon
20:00 Občan Havel

12. 4.
15:00 Peklo s princeznou
17:30 Duel Frost Nixon
20:00 Občan Havel

13. 4.
17:30 Paříži miluji Tě
20:00 Labyrint lží

14. 4.
17:30 Paříži miluji Tě
20:00 Labyrint lží

15. 4.
17:30 Gomorra
20:00 Gomorra

16. 4.
17:30 Babička
20:00 Mezi zdmi

17. 4.
17:30 Babička
20:00 Mezi zdmi

18. 4.
17:30 Babička
20:00 Paříž 

19. 4.
15:30 Vrať nám, ptáku, hastrmana
dětská opera, Dismanův rozhlasový
dět ský soubor
17:30 Povídky z kuchyně
20:00 Třetí muž

20. 4.
17:30 Povídky z kuchyně
20:00 Valkýra

21. 4.
17:30 Skafandr a motýl
20:00 Valkýra

22. 4.
17:30 Skafandr a motýl
20:00 Valkýra

23. 4.
Tuláci z širých plání

Přehlídka filmových westernů
I. část
17:30 Western
20:00 Western

24. 4.
17:30 Western
20:00 Western

25. 4.
15:00 Western
17:30 Western
20:00 Western

26. 4.
15:00 Western
17:30 Western
20:00 Western

27. 4.
17:30 Pochyby
20:00 Pochyby

28. 4.
Zlatý voči

přehlídka tvorby studentů filmové te o -
rie audiovize

29. 4.
17:30 Zloději kol
20:00 Zahájení pravidelných

projek cí slovenských filmů
30. 4.

17:30 Karamazovi
20:00 Slovenský film

Servis a oznámení

servis
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Základní škola a Mateřská škola
Červený vrch

Alžírská 26/680, 160 00 Praha 6

připravila 4. ročník
English Maths Competition

(matematické soutěže v angličtině)
pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ 

a odpovídajících tříd
víceletých gymnázií
soutěž se bude konat
v úterý 14. dubna

od 14.15 do 15.15 v této škole

Přihlášky do soutěže posílejte na ad re-
su jelinkova@zscvrch.cz, případně se
přihlaste telefonicky na 235 007 539)

Domova sv. Karla Boromejského
zve

17. – 31. 4.
Andílci

Výstava kreseb dětí ze ZŠ Marjánka
a textů žáků ZUŠ Na Střezině

v Hradci Králové ve foyer kostela 

13. 4. v 18 hod.
Velikonoce se sborem Byzantion

Koncert v Kostele sv. Rodiny
Smíšený sbor, který interpretuje

slovansko-byzantskou hudbu

19. 4. 17 hod.
Velikonoční Radost

Koncert sboru Radost-Praha
P. Eben, B. Martinů, J.B.Foerster,

G.B.Pergolessi

Kontakt: www.domovrepy.cz,
K Šancím 50, Praha Řepy,
tel.: 235 301 238 
Spojení: Tram č. 9, 10,
zastávka Sí d liště Řepy, Bus č. 164.

Na světě nejsme sami
Akce břevnovských oddílů

Arachné a Jeleni 
v neděli 19. 4. 9 – 16 hodin

v areálu břevnovského kláštera
více info:

www.nasvetenejsmesami.webgarden.cz

Velikonoční trhy
na ZŠ nám. Svobody 2

se konají
6. dubna od 10 do 18 hod.

V případě pěkného počasí budou
stán ky umístěny na nádvoří školy.
Část výtěžku ze zakoupení prací dětí
poputuje již tradičně do Dětského
do  mova s kojeneckým domovem
v Krči.

Devatero pohádek 
Výstava dětských keramických a výtvarných prací

k výročí spisovatele Karla Čapka
se koná do 30. 4. v pobočce městské knihovny Bělohorská 56 

Díla inspirovaná především knihou Devatero pohádek vytvořili
děti, mládež i dospělí účastníci zájmových útvarů DDM Praha 6, U Boroviček.



inzerce
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JUBILEA
55 let společného života

Miluška a František Palečkovi

67 let uplynulo 21. března od hrdinské
smrti štábního ka pitána a in memori -
am brigádního ge nerála Václava Mo -
rávka, člena le gendární protinacistic-
ké odbojové sku piny Tři králové, do níž
patřili i plukovník, in memoriam gene-
rálmajor Josef Balabán a podplukov-
ník, in me moriam generálmajor Josef
Mašín.

Jeho památku uctili pietním aktem o
den dříve zástupci Generálního štábu
armády, primátora hlavního města
Prahy, Československé obce legionář-
ské, Českého svazu bojovníků za svo-
bodu. Za Prahu 6 se k pomníku přišel
poklonit rad ní Jan Záruba. 

Pietní akt se konal v areálu praž-
ských kasáren v Dejvicích, kam byl

Mo rávkův pomník provizorně umístěn.
Původně stál v parčíku u Prašného
mos tu, v místech, kde skončil Mo  ráv-
kův výjimečný boj proti okupaci naší
vlasti nacismem po přestřelce s několi-
ka členy pražského gestapa. V důsled-
ku výstavby tunelu Blanka a prací ko -
lem Prašného mostu byl nutný přesun.
Po jednání Společnosti Václava Moráv-
ka s Českým svazem bojovníků za svo-
bodu, Pra hou 6 a s Armádou ČR bylo
dosaženo dohody. Památník Václava
Morávka byl od Prašného mostu na
dobu re konstrukčních prací přemístěn
do kasáren Posádkového velitelství
Praha v Čínské ulici v Dejvicích. S pro-
jevem u pomníku vystoupil také Václav
La chout, který za Sdružení domácího
od boje a partyzánů zdůraznil: „Připo-
mínáme si zde pa  mátku vojáka, jemuž
by la jeho přísa ha svatá, a slova věrni
zůstaneme čestně splnil.“ 

Součástí piety bylo i slavnostní pře-
dání čestných odznaků se jménem to -
hoto významného hrdiny protifašistic-
kého odboje, k jehož odkazu se hlá sí
zejména současné armádní zálohy. Cel-
kem převzalo toto ocenění třicet devět
vy znamenaných z celé republiky. Pře-
vážnou většinu tvořili příslušníci aktiv-
ní zálohy. 

Hrdina Morávek má nyní pomník v Dejvicích

Den otevřených dveří na Stanici tech-
niků DDM hl. m. Prahy přilákal v bře-
znu spoustu zvědavých rodičů s dět -
mi.

Letošní novinkou byla ale přede-
vším přehlídka dětských amatérských
filmů Dětská filmová zahrada, jejíž 7.
ročník se konal právě u techniků. Vedle
Mladé kamery Uničov nebo Junior Fil -
mu ve Dvoře Králové nad Labem patří
mezi další setkání, která lákají začína-
jící a neprofesionální filmaře. „Dětská
filmová zahrada byla v několika minu-
lých ročnících součástí přehlídky ama-
térských filmů PAF. Letos jsme se osa-
mostatnili a Stanice techniků nám nabí-
zí dobré podmínky, tak doufáme, že
v příš tích letech bude účast ještě vyšší,“
řekl Petr Lášek, jeden ze členů poroty
a organizátor přehlídky. 

Mezi diváky seděli sami tvůrci i zvě-
daví návštěvníci Dne otevřených dveří.
Některé filmy nezapřely inspiraci ame-
rickou kinematografií, mezi nejoblíbe-
nější žánry patřil jednoznačně horor.
Tajemný dvojnický příběh „Dvojí“ Lu -
káše Pokorného z Kladna si získal srd -

ce publika a odnesl si cenu diváků. Po -
rota vsadila na výchovnější filmy a oce-
nila třeba snímek „Patricie“ Davida
Staňka a Terezy Staňkové (kategorie do
12 let), varující před závislostí na dro-
gách, nebo historicky laděnou poetic-
kou legendu o založení kláštera „Kam
doletíš“ Vortep teamu z Brna (katego-
rie do 18 let). 

Ve třetí kategorii, pro filmaře do pat-
nácti let, vyhrál krátký, ale velmi pove-
dený animovaný snímek „Narozeniny“
Ra do slava Horáka. Pro úspěch u nej -
menších diváků se po vyhlášení vý sled-
ků promítal ještě jednou.

Zajímavý ná mět a scénář přinesl
ocenění ta ké filmu Lu cie Jurčové „Pra-
vidla ve řejných zá chodků dle etikety“,
který za ujal hlavně nápadem a vypoin-
tovanými scénami. 

„Amatérské přehlídky ma jí své
kouzlo, nahlédli jsme přímo do kuchy-
ně filmové tvorby, viděli ner vozitu,
radost i zklamání,“ říkají organizátoři
ze Stanice techniků, která už dávno
nenabízí jen technické kroužky, ale
třeba i kurzy stepu nebo volný klub. 

Filmovou zahradu
letos inspirovaly horory

V krajské soutěži o nejlepší webové
stránky města v letošním roce Pra-
ha 6 na vítězství nedosáhla, ale
s prázdnou také neodešla.

Organizátoři soutěže ocenili novou
webovou službu, tzv. eGranty. Možnost
podávání grantů elektronickou cestou
zařadili v celkovém hodnocení katego-
rie nejlepší el. služba na druhé místo za
kamerovým systémem hlavního města
Prahy. „Přestože Praha 6 po loňském
i před loňském vítězství v této soutěži
dokonce i v celostátním kole letos svou
pozici neobhájí, nepovažuji druhé
místo v elektronických službách za
neúspěch. Jen to potvrzuje, že interne-
tové prezen tace měst a obcí jsou  brány
stále více vážně, a to je i naší snahou,"
domnívá se tajemnice úřadu Prahy 6
Lenka Po korná. Velkým potěšením pro
Prahu 6 pak bylo udělení mimořádné
ceny za rozvoj a inovativní přístup
v oblasti internetových aplikací. Tu zís-
kal webmaster šestkových interneto-
vých stránek Radek Pilát, který je sku-
tečným „mozkem“ internetových apli-
kací na www.pra ha6.cz. Díky jeho pro-

gramátorských schopnostem lidé mo -
hou využívat řadu zajímavých služeb,
jako jsou právě eGranty, fulltextové
vyhledávání, lokální mmsing a textová
inzerce a další.

Krajský Zlatý erb 2009:
eGranty Prahy 6 jsou stříbrné
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